令和３年８月３０日

保護者 様

川口市立南鳩ヶ谷小学校

校 長   萩原 美樹

夏季休業期間終了後の対応について

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を

迎えています。このような状況下においても、学校は児童の学びを保障する役割、児童の居場所・

セーフティネットとして身体的・精神的な健康を保障するという役割も担っています。

そこで、川口市教育委員会の指導のもと、本校では、感染症拡大防止策の徹底を図りながら以下

のように教育活動を進めて参ります。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月１日（水）の対応について

○通常どおり実施【１１：５０完全下校】

・始業式は各教室にてオンラインで実施します。

・引き渡し訓練は中止とします。

・毎日タブレット端末を持ち帰ります。

２ ９月２日（木）～９月１０日（金）の対応について

○午前中は通常授業（月・木日課）、午後はオンライン授業を実施します。

・原則、１３：１５に全児童完全下校とします。

・オンライン授業を受ける場所を【別紙】へ記入し、９月２日にご提出ください。

（やむを得ない事情『放課後児童クラブ(学童)等の利用、保護者不在時の預かり、自宅での

オンライン授業が困難な場合』がある場合は、学校内でオンライン授業を行います。）

・放課後児童クラブ(学童)等への連絡は、各ご家庭でお願いします。

・９月に予定しておりました授業参観・懇談会は、タブレット端末を使用したオンラインに

よる保護者会へと変更いたします。詳細は改めてお知らせいたします。

・Wi-Fi 環境等により、接続ができなかったり不安定になったりすることが想定されるの

 で、学校で対面授業を行う中で必要に応じて補います。

３ その他

○緊急事態宣言が更に延長される場合、分散登校の実施やオンライン授業の増加の可能性もあ

ります。詳細が分かり次第、お知らせいたします。

通常どおり、通学班で登校

８：２０～ 健康観察、月・木日課１～４校時

１２：０５～ 給食、簡単清掃

１３：１５ 全児童完全下校

１４：１５

～１５：００

家庭でのオンライン授業

（内容によっては終了時間が早くなる場合があります。）

【 別紙 】

９月２日（木）～９月１０日（金）のオンライン授業を受ける場所について

下の表にご記入の上、切り取り線以下を９月２日にご提出ください。上部はご家庭の確認用とし

て保存をお願いいたします。

日
２日

（木）

３日

（金）

６日

（月）

７日

（火）

８日

（水）

９日

（木）

１０日

（金）

家庭にて

オンライン授業

枠内に○×を記入してください。

○ ： 家庭でオンライン授業【１３：１５完全下校 １４：１５オンライン授業開始】

× ： 学校でオンライン授業【終了後、下校１５：００】

 提出

９月２日（木）～９月１０日（金）のオンライン授業を受ける場所について

川口市立南鳩ヶ谷小学校

日
２日

（木）

３日

（金）

６日

（月）

７日

（火）

８日

（水）

９日

（木）

１０日

（金）

家庭にて

オンライン授業

枠内に○×を記入してください。

○ ： 家庭でオンライン授業【１３：１５完全下校 １４：１５オンライン授業開始】

× ： 学校でオンライン授業【終了後、下校１５：００】

                      年   組  児童氏名

９月２日提出

切り取り線